
 

 

Kontaktliste Koordinierungsstellen Geflüchtetenhilfe                                                                                 

 Stand Mai 2024 

Ort Ansprechpartner Kontakt Adresse 

   Mitarbeiter     

Bad Segeberg Falco Kober 
info@alleineinboot.com ,  

Tel. 015901450294 
Alle in ein Boot e.V. 

      Kirchplatz 7 

      23795 Bad Segeberg 

Bargteheide Ulrike Meyborg 
 u.meyborg@bargteheide-land.de ,  

Tel. 04532-404519 und 0171-2901702 

Amt Bargteheide Land 
Fachbereich Ordnung und Soziales 

Eckhorst 34 
 22941 Bargteheide 

Eckernförde Fr. Toulin Ibrahim 
info.kee@utsev.de  Umwelt Technik Soziales e. V. (UTS)  

Pro Regio Gesellschaft für Arbeitsmarkt 
und Regionalentwicklung mbH (Pro Regio) 

   
 

Kieler Straße 35 

   Tel. 01573/0255536 24340 Eckernförde 

Flensburg Beate Hemsen 
beate.hemsen@fluechtlingshilfe-flensburg.de ,  

Telefon: 0461/40797382 
Mobil: 0160 94755730 

Flüchtlingshilfe Flensburg e.V.  
Schiffbrücke 45 24939 Flensburg 



 

 

Halbinsel Eiderstedt Claudia Böskens 
claudia.boeskens@dw-husum.de, 

Tel. 04861 617 57-17, Mobil: 0151 65460140 

Diakonisches Werk Husum gGmbH 
Theodor-Storm-Straße 7 

25813 Husum 

Horst-Herzhorn 
Maryam Partovi 

 
Mobil: 0151/64101483 

 

Caritasverband für das Erzbistum 

Hamburg e.V., Caritas im Norden 

Ehrenamtskoordination Amt Horst-
Herzhorn 

  

    Maryam.Partovi@caritas-im-norden.de  Schulstraße 1b, 25358 Horst 

     
 

Glückstadt Susan Laatz 

S.Laatz@glueckstadt.de, 
 

Tel. 04124 930 - 327 
Mobil 0172 5262983 

Stadt Glückstadt 

      

Fachbereich Bürgerdienste 
Koordinierung Flüchtlinge und Ehrenamt 

Am Markt 4 
1. Stock Nebengebäude, Zugang Gr. 

Schwibbogen 
25348 Glückstadt 

Kiel 
Marieke Stöhr 

Caroline Kisicki 
info@kulturgrenzenlos.de , Tel. 0177/4670967 

kulturgrenzenlos e.V. 
Alte Mu 

     Lorentzendamm 6-8 

     24103 Kiel 

Kiel Solveig Manke 
Solveig.Manke@diakonie-altholstein.de 

Tel. 0176 15882410 

Diakonisches Werk Altholstein GmbH 
Gemeinschaftsunterkunft für 

wohnungssuchende Geflüchtete 
Arkonastraße 1,  24106 Kiel 



 

 

Kronshagen Kerrin Nisssen 
kerrin.nissen@awo-sh.de , 

Tel.: +49 431 58 66 274  
Mobil: +49 151 541 585 24 

AWO Landesverband Schleswig-Holstein 
e.V. 

Lübeck 
 

Herr Gencel Bagci        bagci@hausderkulturen.eu , Tel. 0451/ 75532 
Interkulturelle Begegnungsstätte e.V. 

      -Haus der Kulturen- 

   Frau Maria Reznikova mareodessa@gmail.com ,  Tel. 0451/ 75532 Parade 12 

      23552 Lübeck 

Mölln Cornelia Thorhauer 
ehrenamtsbetreuung@moelln.de, 

Tel. 04542-803 131 
Mobil: 0173-3166744 

Stadt Mölln 

    
  

Der Bürgermeister 
Fachdienst Soziale Sicherung 

      Wasserkrüger Weg 16 

      23879 Mölln 

Neumünster Lindita Rexhepi 

lindita.rexhepi@awo-neumuenster.de ,  
Tel Nummer: 04321\ 20 69 18 4  

Mobil: 01590\ 13 44 67 3 
Fax: 04321\ 20 69 189 

AWO Stadtverband Neumünster e.V.    
Haart 15a, 24534 Neumünster 

Husum Lea Marieke Paulsen lea-marieke.paulsen@dw-husum.de, 
Mobil: 0151 50512880 

Diakonisches Werk Husum gGmbH 

      Theodor-Storm-Straße 7 

      25813 Husum 

Ostholstein / Bad 
Schwartau 

Sarah Bröker 
broeker@lebenshilfe-ostholstein.de  

Lebenshilfe Ostholstein e.V. 

    01755898931 Lübecker Straße 29 

      23611 Bad Schwartau 

Quickborn Mirija Mullikas 
mirija.mullikas@diakonie-hhsh.de ,  

04106 / 797 82 10 
Diakonisches Werk 

      Hamburg-West/Südholstein 



 

 

      

Migrationssozialarbeit 

Kieler Straße 95, 25451 Quickborn  

      Stadt Rendsburg 

Rendsburg Melanie Kasimir 
Melanie.kasimir@rendsburg.de , 04331 206-1423 

Fachdienst I/4 Integration - 
Ehrenamtskoordination 

      Am Gymnasium 4 

      24768 Rendsburg 

Sandesneben-Nusse Herr Flint flint@amt-sn.de 
Tel. 04536/1500-114 

Amt Sandesneben-Nusse 
Sozialamt 

      Am Amtsgraben 4 

      23898 Sandesneben 

Schönkirchen Karl-Heinz Bauer 

Carlo.bauer@web.de , Tel. 0431 70572805, Handy 
0151 50192609 

Flüchtlingshilfe Schönkirchen e.V.  

c/o Karl-Heinz Bauer   

Allgäuerstraße 10,  24146 Kiel 

      

 

    

  

 
Stadt Schleswig 

Schleswig  Johanna Wild 
j.wild@schleswig.de  

Tel. 0174 7304356 

Fachbereich Bildung, Kultur und Ordnung 
Fachdienst Ordnung und 
Bürgerangelegenheiten 

Ehrenamtskoordinatorin in der 
Flüchtlingshilfe 

Gallberg 47, 24837 Schleswig 
    

 

 

 


